do. Sed cum in vndecima, sic spatio distante a morbi ianua, primo pandit suum vigorem, aut renitentia morbi, aut ipsius ignauia perpenditur, quomodo ergo complebit victoriam quatuor diebus qui restant nisi novum contactum assumat, propeando in motu suo, vt iam commonuimus. Ex quibus licet considerate, quantum quaternariorum vis frangatur post primam septimanam. vt potius. vii. dies indicet. xiiii. quam. xi. & ita vii. minime indicet. xi. que est. iiii. a septima. ob pigriciam nature, que vsq; ad. vii. non manifestauit suum vigorem. non negado diem. xi. post. xiiii. ptesagire, & x vii. sed per. vii. diem, ipsa. xiiii. certius indicatur. Quod si quetas, que est ratio que persuadeat per equam distantiam esse certior vim indicationis, vt inter quartam & septimam. & vii. & xiiii. est q̄ communiter assignatur in nostra schola, tantum temporis esse a principio morbi vsq; ad indicatiuam, quantum ab ipsa ad iudicantem. Nam clauē non errante, consentaneum videtur, tantum temporis sufficisse ad manifestandam victoriam suam supra morbum, ipsa appatente coctione, & ad ipsam consumandam, tu autem poteris subtilius satisfaccere. ex quo si vndecima indicante, crisis forte in. xiiii. succedat, nec certa, aut completa erit. que omnia sunt Gal. in predictis locis. Ergo visa feteatione in. vii. die, pmittitur mors in. xiiii. ex torsura pulmonis, aut suffocatione, ipso pure non expurgato, aut vitutis dissolutione, a morbi malicia procedente. Que mors, crisis dici potest, nomine crisis fufius sumpto. ex Gal. 3. de crisi. qui terminus, vt inuariabilis sit, pendet ex multis. Primo vt caueatur omnis error extrinsecus adueniens, qui tardare, accelerare, cambiare crifim valet. in primo dierum decretorium. Sintq; reliqua inditia, que in egris visuntur, media, hoc est. de se nō plus bono, quam malo consulentia. de quibus Gal. in commento satis fufe. Sed sane, non exigue admiracionis est, videre tantam certitudinem mortis, ex illa scetatione biliosa purulentaq; Quid enim peius indicare poterit, quam pulmonem esse dilaniatum: sed cum pthificos videamus per plures dies, mensesq; omitto historias, quibus annos vixisse plurimos, pthificos aliquos, narrat. In quibus pthificis est vicus notabile in pulmone. die q; affectus iste, quo ita certa pmittitur mors, est apostema pulmonis, vt presumit. & ex humore bilioso, quod per quam cito ob ingentem flammam difficilemq; inspirationem minatur mortem ex Aul. cap. ppio. aut si cōtingat inppurari, ad instar morbi absolute acuti, nec iniustū est. xiiii. die terminari, & in malū. iusta bilis conditionem, natureq; pigritiā. ac ipsius pulmonis notabilem solutionem. pthificosa aut obtulisti diu durantes, quos semp febrile haud est necessum. gētillis in extrauagantibus. questione ppia. ac ex ruptura vene tales fiunt, q̄ per tēpus solidatur: & tandē visunt monstra in hac materia. vt plurimos viderim, aduersus nostras leges, perdurare. Et quosdam, breui spūto sanguinis, infra mensē interire.

interire. Alter punctus principalis huius textus est, an hec creatio sic necessario obliget ad mortem, vt visisignis bonis, non sit euadere, aut antea aut post. xiiii. & cum mors, vitaq; ex proportione virtutis ad morbum pendeat, terminus vero ex proportione istius proportionis. Tertio huius ac libello de constitutione. ita qd de hora precisa, qua mors succedet, possumus presagium facere. 3. de crisi. Id primo enucleemus, demum ad principale reddeamus. Ex Gal. ergo. 1. de ceticis & 3. de crisi. habetur, qd iudicatio semper accidit in hora maioris afflictionis, vnde habita consideratione ad pares, & impares dies in quo infirmus magis affligitur, sciet, si crisis erit in pari, aut impari, & ex indicatiuis, quo die succedet, & ex hora afflictionis maioris in diebus precedētibus, scietur, qua hora succedet mors. si in initio paroxysmi, declinatione ve. & vulgus valde attendit ad illud, & has preēentes afflictiones, vocat terminos. vnde ex eodē indicatiuo, poterit. xiiii. & xiiii. indicari. ex motu per pares, aut impares, alibi videndum. Ergo qd crisis ad mortē, futura sit in. xiiii. & qua hora poterit certificari, nisi regio, aut simile, id asceleret. Scis enim tertiam ante. 7. non damnari ab auro, ob calorem hispanie ad principale igitur procedendo, notandum est. signa que aperto marthe mortē indicant, salutē ve, esse a Gal. duplici tabula constituta, in presenti cōto. totum captum ex presagiis Hip. ac sentētis, vbi de inditiis mentionē facit. in prima tabula sunt ea, que narrātur ab Hip. per verbū superlatiuum. Vt exitiosissimum est, aut mortē de pximo indicat. ita in salutaribus. In secunda vero tabula que per positiuū narrātur, scilicet salutare, aut exitiosum. & poteris efficere tertiā tabulam, secundum comparationē. Vt si primo subicias casum virtutis vitalis, aut sputū nigrum. Pro secūdo inequalitatē caloris in corpore, pro tertio, inspirationē difficilē & prostratum appetitū. & sic subicias in signis salutaribus. quo sic petpēso, sentit Gal. respōdendo dubio nro, tres propositiones. Primā, si cū prefacta creatione biliosa purulentaq; inditia, que visunt in infirmis, sint quasi neutra, nō potius bono quā malo consulentia, erit iudicario in. xiiii. quasi lingua infirmus, legi morbi & virtutis. nō viso vnde accleret mors, aut tarde. Si vero signa mala adsint, & forsam primi ordinis, & videātur ante. vii. forsam erit mors in. vi. aut. xi. aut. ix. in quorū conferentia, vt ipse docuit. 1. de crisi. virtutem signorū attendas, & nō numerū duntaxat. Sepe enim duo vincēt decē. & si malis maior fides detur. Ob qd in. 1. aph. 2. parti. de noxa somni. ptulit mortale, de iuuamento aut, non salutare adiecit, sed minime mortale. Vnde sit tertia ppositio ex Gal. qd visisignis salutaribus, q̄ numero aut valore superēt mala, mors differetur post. xiiii. hec Gal. nos autem ad absolutiōnē doctrine vltterius procedimus, inuestigando, an vita possit promitti. & quipiam occasione supressere ex textu sequenti, cū de signis salutaribus nomenclaturā sigillando, ait, qd si talia fuerint, vitā sunt possi

pollicentia. Item quia non minoris timoris videtur sputum nigrum in pleureti, hac screeatione. Sed sub tali non semper mori, vt supra agiratum est, contingit, ergo. Item a thetano infestissimo morbo, & schachilos, hoc est apostemare substantie cerebri, dicitur in senectutis. q. si transeant. iiii. die, euadunt. Qualiter ergo in hoc malo, promitteretur necessario mors, prorogatio sic termino morbi. Item ex Aui. de signis malis pleuretis, si sputum est diuersorum colorum, & dolor auget, interficit in. 3. & si transit tertium, sanatur. ob que omnia non videtur esse plus contentione, in hac biliosa screeatione, vt termino illo preteriro, non sit possibile, virtutem conualescere, vin cere, & sanitatem succedere, vt Gal. 7. apho. coto. textus citari pronuntiauit. Cum tamen ex Gal. in presenti commento. duxerat ad vitam aliquot diebus prorogandam, minime tamen tuendam, virtus si constantior sit, disponat. immortalibus namq. id solum, fortiori virtute succedit. Pro solutione notandum, q. morbum procedere ad plures dies, de se non auget vllam euadendi specie. Cum altera de iudicationibus, sit paulatina consumptio, & atefacio, que prolixo tempore succedit. Secundo dico, q. in morbis nature pugnantibus, quos alius morbus non sequitur, aut alicuius membri tantum damnum, vt preponderet aliquid talium, priori morbo, est semper ex prorogatione, maior spes quam antea. Nam si primis diebus, virtus non succubuit, non repugnat in dies, inualescere. patet quia morbi infestissimi, totus contactus diebus primis offertur, ergo deinceps decreset morbus, & inualescet virtus. vt in exemplo de venenis frigidis, supra exortauimus. In tertio simpli. que si primo occurso non occidunt, veniunt tandem ad dispositionem, cum qua penitus non agant. Dico tertio. q. a passionibus, que a toto genere censentur mortales, non est euasio. nisi quia nondum confirmate sunt, aut q. representabuntur similes illis, cum tamen non sint, aut aliqua deserta complexione, vt monstra contingant in medica facultate. ex auero. 7. colet cap. 33. & ego assero, post multam sanguinis & puris expulsionem, vidisse pthilicos vere impingatos qui tales repurabant. Ob que oia non video, impossibile esse, visa tali screeatione, oibus inditis fauetibus bonis, posse vitam succedere, si licet, tantum medico. contra ire. Sed quod Gal. asserit, est, quod frequentissime visitur. qualiter autem, cum tam pessima screeatione, possunt esse signa sic fauentia, dic q. extrinseca omnia, facile, vt regio, & patria temperata, tempus verum, crassis bona corporis, nullum peccatum in regimine. intrinseca etiam, vt possibile est tali morbo, ex virtute & ceteris. quare &c.